de Organización y Producción del Evento Travel Mart elaborado por la Directora 
MICE y revisado y aprobado por el Gerente Técnico en el que concluyen: “[…] en 
base al cuadro comparativo se concluye que el presupuesto referencial para la 
presente contratación asciende a $69.280,00 (Sesenta y nueve mil doscientos 
ochenta con 00/100 dólares americanos), más impuestos de ley, mismo que se ha 
determinado siguiendo los procesos establecidos en la normativa legal vigente de 
acuerdo a lo establecido en los requerimientos de la contratación. […]”; 

Que, la Jefe Financiera y la Analista de Presupuesto emitieron la disponibilidad de valores

[...]

2024, la Gerente Financiera Administrativa resolvió: “Art. 1.- Autorizar el inicio del 
procedimiento de Giro Especifico del Negocio signado con el código PE-EPMGDT-
2024-007, para la contratación del “SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 
DEL EVENTO TRAVEL MART”, con un presupuesto de 69.280,00 (Sesenta y nueve mil 
doscientos ochenta dólares con 00/100 de los Estados Unidos de América) más IVA; 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2 numeral 8 de la Ley Orgánica del 
Sistema Nacional de Contratación Pública y artículo 204 de su Reglamento General 
de Aplicación, así como la Resolución Administrativa EPMGDT-GG-CR-2022-044 de

[...]

“ADJUDICAR el proceso signado con el código PE-EPMGDT-2024-007 
cuyo objeto es “LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y 
PRODUCCIÓN DEL EVENTO TRAVEL MART” a la empresa COMEFEX 
COMUNICACIONES EVENTOS, FERIAS Y EXPOSICIONES S.A. CON RUC: 
1791742494001, por un valor de 66.900,00 (sesenta y seis mil novecientos con 
00/100 dólares americanos) más impuestos de ley, por ser la oferta económica más 
baja presentada y que cumple con todo lo requerido en los Términos de Referencia y 
Pliegos del presente proceso de contratación.”; ante lo cual, mediante sumilla inserta

[...]

con RUC 1791742494001, el contrato correspondiente al 
procedimiento de Giro Especifico del Negocio signado con el código PE-EPMGDT-
2024-007, para la contratación del “SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 
DEL EVENTO TRAVEL MART” por el valor de USD 66.900,00 (sesenta y seis mil 

novecientos con 00/100 dólares americanos) más IVA, acorde el INFORME DE 
RECOMENDACIÓN y el memorando EPMGDT-DMKT-2024-0226. 

Art. 2.- DISPONER a la Jefatura de Compras Públicas, la publicación y notificación del 

contenido de la presente Resolución, en el portal www.compraspublicas.gob.ec